FEYZİ, Subhizade
(ö. 1152 / 1739)

Divan şairi.

istanbul'da doğdu. Asıl adı Feyzullah'
tır. Sadrazam Hezarpare Ahmed Paşa'

nın kızının torunu, şehremini rüznam
çecisi şair Subhi Ahmed Efendi'nin oğ
ludur. Tahsilini tamamladıktan sonra,
babasının vefatı üzerine onun yerine şeh
remini rüznamçecisi olarak memuriyet
hayatına girdi (1 10 ı 1 ı 689-90) Bu göre
vinin ardından Çariulu Ali Paşa'nın ket
hüda katipliğini, Osman Paşa'nın defter-

Bu nüsha şairin mesnevile
rini de ihtiva etmektedir. 2. Heft Seyya
re (TSMK, Revan Köşkü, nr. 801, vr. 79b_
l24b). Eser bir tevhid, bir na't, yedi hi
kaye ve bir hatimeden meydana gelmek
tedir. 1060 beyit tutan hikayeler kısmı
kırk beş beyitlik bir hatime ile sona erer.
Şair, 1200 beyitlik bu mesnevisini 1122
(1710) yılında iki ay içinde tamamladı
ğını söyler. 3. Mir'ôt-ı Suretnüma (vr.
l25 b-l53b). Mesnevinin bulunduğu kıs

mın ikinci sayfasında eserin adı Mir'at-ı
Aıemnüma olarak geçmektedir. Kısa
bir başlangıcın ardından gelen bir na't
tan sonra ''i'tizar" ve "sebeb-i nazm" bö
lümlerinin yer aldığı eser her biri "sıfat"
başlıklı bölümler .halinde gelişir.

"Tavsif-i Hisar-ı Ana
dolu" ve "Tavsif-i Hisar-ı Rumeli" başlık-

FEVZi EFENDi

lı iki bölüm bir şehrengiz özelliği gös
termesi bakımından dikkat çekicidir.
On beş fasıl ve 1 000 beyitten meydana
gelen bu mesnevi 1123 ( 1711) yılında iki
hafta içinde kaleme alınmıştır. s. Işkna
me (vr. l97b-24! •) Eser bir giriş, bir na't,
tavsif-i mi'rac ve münacat ile başla

maktadır. "lşkname" başlıklı şiirden son
ra "sıfat-ı aşk", "sıfat-ı aşık", "sıfat-ı

ma'şük" gibi başlıklar taşıyan manzu
melerle gelişen eser 11 00 beyitten mey
dana gelmektedir.

ı
FEYZİ-i HİNDİ

ı

(r.S.J:Jı ~ )

Ebü'l-Feyz b. Şeyh
Mübarek el-Mehdevl

(ö. 1004/ 1595)

Ekber Şah döneminin önde g~len

L
şair, alim ve düşünürlerİI1den.

_j

9S4'te (1547) Agra'da (Ekberab~d} doğ
r;lu. Ailesi Arap asıllı olup Yemen 'den
Sind'e, daha sonra da Hindistan'a göç
ederek Racastan'daki Nagor'a yerleş

mişti. 911 (1505) yılında burada dünya
ya gelen babası Şeyh Mübarek b. Hızır

gençliğinde Gucerat'a gidip E;bü'I-Fazl - ı

Kazerunr ve Mevlana İmad-i Larf gibi ta
nınmış alimler yanında öğrel')irT! gördü.
9SO'de (1543) gittiği Agra 'qa evlendi.
Feyzf öğrenimini babasının yanırıda yap
tı.

Ekber tara
fından çok iyi karşılanall Feyzf yazdığı
bir kaside ile hükürndarıp gönlünü fet
hetti ve saraya alıncjı. Kendisinden önce
sarayda "melikü'ş " şuara " unvanını taşı

yan Gazaif-i Meşhıadf ölünce onun yeri
ne geçti (984/ 1576) Feyzrye ayrıca dev
let işleriyle ilgili görevler de verildi. Özel
likle mansabdarlık görevi ona birçok im
tiyaz sağladı. Melikü'ş - şuara unvanına

layık olduğunu gqstermek için 987'de
(1579) Nizarnl-i Gencevf'pin ünlü ham
sesine nazfre olarak bir hamse yazmayı
tasarladı. Ancak bı,.ı düşüncesini kısmen

Feyzf, 993 'te (1585) Peşaver'deki YQ
sı,.ıfzaylar 'a karşı girişilen sefE!re katıl

dı. 997'de (1588) Ekber Şah ile birlikte
Keşmir 'e gitti. İki yıl sonra elçi olarak
Dekken'de Handeş Hükümdan Raca Ali
Han ve Ahmednagar Hükümı;ları Bur
han Nizamşah'ın sarayıarına gönderildi.
Görevini tamamladıktan sonra başşehir
Fıatihpür Sikri'ye döndü (1001 / 1592) . 10
Sflfer 1004'te (15 Ekim 1595) Agra 'da
vefat eden Fıayzf-i Hindf babasının yanı
nı=ı gömüldü. Kütüphanesinde bulunan
ÇÇ>ğu müellif hattı 4600 cilt kitabın bü
Yilk bir bölümü ölümünden sonra Ek
ber Şah'ın emriyle imparatorluk kütüp
hanesine nakledilmiştir.